

附属明細書

(1) 固定資産の取得及び処分並びに減価償却費の明細

(単位:円)

| 資産の種類                  | 期首<br>残高 | 当期<br>増加額     | 当期<br>減少額   | 期末<br>残高    | 減価償却累計額       |             | 差引当期<br>末残高 | 摘要            |
|------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---------------|-------------|-------------|---------------|
|                        |          |               |             |             |               | 当期償却額       |             |               |
| 有形固定<br>資産(償却<br>費損益内) | 建物       | 4,090,531,474 | 274,854,429 | -           | 4,365,385,903 | 619,898,430 | 183,462,488 | 3,745,487,473 |
|                        | 構築物      | 396,908,921   | 16,923,748  | -           | 413,832,669   | 111,553,607 | 34,587,308  | 302,279,062   |
|                        | 車両・運搬具   | 2             | -           | 1           | 1             | -           | -           | 1             |
|                        | 器具・備品    | 91,626,442    | -           | 4           | 91,626,438    | 45,764,159  | 14,755,763  | 45,862,279    |
|                        | 計        | 4,579,066,839 | 291,778,177 | 5           | 4,870,845,011 | 777,216,196 | 232,805,559 | 4,093,628,815 |
| 非償却<br>資産              | 土地       | 21,500,000    | -           | -           | 21,500,000    | -           | -           | 21,500,000    |
|                        | 建設仮勘定    | 8,085,000     | -           | 8,085,000   | -             | -           | -           | -             |
|                        | 計        | 29,585,000    | -           | 8,085,000   | 21,500,000    | -           | -           | 21,500,000    |
| 有形固定<br>資産合計           | 建物       | 4,090,531,474 | 274,854,429 | -           | 4,365,385,903 | 619,898,430 | 183,462,488 | 3,745,487,473 |
|                        | 構築物      | 396,908,921   | 16,923,748  | -           | 413,832,669   | 111,553,607 | 34,587,308  | 302,279,062   |
|                        | 車両・運搬具   | 2             | -           | 1           | 1             | -           | -           | 1             |
|                        | 器具・備品    | 91,626,442    | -           | 4           | 91,626,438    | 45,764,159  | 14,755,763  | 45,862,279    |
|                        | 土地       | 21,500,000    | -           | -           | 21,500,000    | -           | -           | 21,500,000    |
|                        | 建設仮勘定    | 8,085,000     | -           | 8,085,000   | -             | -           | -           | -             |
|                        | 計        | 4,608,651,839 | 291,778,177 | 8,085,005   | 4,892,345,011 | 777,216,196 | 232,805,559 | 4,115,128,815 |
| 無形固定<br>資産             | 電話加入権    | 412,000       | -           | -           | 412,000       | -           | -           | 412,000       |
|                        | 施設利用権    | -             | 1,711,500   | -           | 1,711,500     | 84,719      | 84,719      | 1,626,781     |
|                        | ソフトウェア   | 76,291,068    | 756,000     | -           | 77,047,068    | 60,402,668  | 13,995,812  | 16,644,400    |
|                        | 計        | 76,703,068    | 2,467,500   | -           | 79,170,568    | 60,487,387  | 14,080,531  | 18,683,181    |
| 投資その<br>他の資産           | 投資有価証券   | 1,723,771,747 | 61,478,162  | 993,421,986 | 791,827,923   | -           | -           | 791,827,923   |
|                        | 長期前払費用   | 26,666,016    | 3,869,120   | 5,424,415   | 25,110,721    | -           | -           | 25,110,721    |
|                        | 敷金・保証金   | 14,371,000    | -           | 1,056,000   | 13,315,000    | -           | -           | 13,315,000    |
|                        | 計        | 1,764,808,763 | 65,347,282  | 999,902,401 | 830,253,644   | -           | -           | 830,253,644   |

(2) たな卸資産の明細

(単位:円)

| 種類       | 期首残高       | 当期増加額          |     | 当期減少額       |     | 期末残高       | 摘要    |
|----------|------------|----------------|-----|-------------|-----|------------|-------|
|          |            | 当期購入・<br>製造・振替 | その他 | 払出・振替       | その他 |            |       |
| 貯蔵品      | 567,066    | 2,524,150      | -   | 2,540,372   | -   | 550,844    | 収入印紙等 |
| 販売用不動産   | 86,052,990 | 516,208,208    | -   | 566,561,198 | -   | 35,700,000 | (注)   |
| 仕掛販売用不動産 | -          | 33,016,792     | -   | -           | -   | 33,016,792 |       |
| 計        | 86,620,056 | 551,749,150    | -   | 569,101,570 | -   | 69,267,636 |       |

(注) 販売用不動産の内訳は以下のとおりであります。

(単位:円)

| 所在地               | 期首残高       | 当期増加額       | 当期減少額       | 期末残高       | 摘要 |
|-------------------|------------|-------------|-------------|------------|----|
| 豊中市勝部1丁目55番       | 35,700,000 | -           | -           | 35,700,000 |    |
| 伊丹市桑津4丁目          | -          | 516,208,208 | 516,208,208 | -          |    |
| 福岡市東区香椎台3丁目482番32 | 25,173,240 | -           | 25,173,240  | -          |    |
| 福岡市東区香椎台3丁目482番33 | 25,179,750 | -           | 25,179,750  | -          |    |
| 計                 | 86,052,990 | 516,208,208 | 566,561,198 | 35,700,000 |    |

## (3) 有価証券の明細

流動資産として計上された有価証券

(単位:円)

| 満期保有<br>目的債券   | 種類及び銘柄           | 取得価額          | 券面総額          | 貸借対照表<br>計上額  | 当期費用に含<br>まれた評価差額 | 摘要 |
|----------------|------------------|---------------|---------------|---------------|-------------------|----|
|                | 政府保証第74回預金保険機構債券 | 687,533,000   | 700,000,000   | 698,701,354   | -                 |    |
|                | 中期国庫債券2年241回     | 99,690,000    | 100,000,000   | 99,715,833    | -                 |    |
|                | 割引短期国庫債券418回     | 198,689,800   | 200,000,000   | 198,798,983   | -                 |    |
|                | 割引短期国庫債券418回     | 99,355,500    | 100,000,000   | 99,409,208    | -                 |    |
|                | 利付国庫債券5年25回      | 295,044,000   | 300,000,000   | 298,918,691   | -                 |    |
|                | 利付国庫債券2年242回     | 99,578,000    | 100,000,000   | 99,769,818    | -                 |    |
|                | 計                | 1,479,890,300 | 1,500,000,000 | 1,495,313,887 | -                 |    |
| 貸借対照表計<br>上額合計 |                  |               | 1,495,313,887 |               |                   |    |

投資その他の資産として計上された有価証券

(単位:円)

| 満期保有<br>目的債券   | 種類及び銘柄            | 取得価額        | 券面総額        | 貸借対照表<br>計上額 | 当期費用に含<br>まれた評価差額 | 摘要 |
|----------------|-------------------|-------------|-------------|--------------|-------------------|----|
|                | 17年度10回兵庫県公募公債5年  | 393,296,000 | 400,000,000 | 394,773,152  | -                 |    |
|                | 利付国庫債券5年43回       | 149,542,500 | 150,000,000 | 149,739,698  | -                 |    |
|                | 利付国庫債券5年49回       | 9,888,600   | 10,000,000  | 9,891,191    | -                 |    |
|                | 利付国庫債券5年50回       | 187,245,000 | 190,000,000 | 187,896,182  | -                 |    |
|                | 大阪市平成17年度第15回公債5年 | 49,478,500  | 50,000,000  | 49,527,700   | -                 |    |
| 計              | 789,450,600       | 800,000,000 | 791,827,923 | -            |                   |    |
| 貸借対照表計<br>上額合計 |                   |             | 791,827,923 |              |                   |    |

## (4) 長期借入金の明細

(単位:円)

| 区分        | 期首残高                           | 当期増加 | 当期減少        | 期末残高                           | 利率(%) | 返済期限    | 摘要       |
|-----------|--------------------------------|------|-------------|--------------------------------|-------|---------|----------|
| 政府借入金     | 1,354,968,009<br>(100,997,550) | -    | 100,997,550 | 1,253,970,459<br>(100,111,437) | -     | 平成37年3月 | 無利子借入金   |
| 政府保証借入金   | 822,800,000<br>(301,400,000)   | -    | 301,400,000 | 521,400,000<br>(265,900,000)   |       |         |          |
|           | 75,000,000<br>(75,000,000)     | -    | 75,000,000  | -                              | 2.30  | -       |          |
|           | 85,500,000<br>(57,000,000)     | -    | 57,000,000  | 28,500,000<br>(28,500,000)     | 0.86  | 平成19年9月 |          |
|           | 254,300,000<br>(101,400,000)   | -    | 101,400,000 | 152,900,000<br>(101,400,000)   | 0.75  | 平成20年9月 |          |
|           | 408,000,000<br>(68,000,000)    | -    | 68,000,000  | 340,000,000<br>(136,000,000)   | 0.83  | 平成21年9月 |          |
| 地方公共団体借入金 | 2,876,848,770<br>(462,481,930) | -    | 462,481,930 | 2,414,366,840<br>(473,579,941) |       |         |          |
| (大阪府)     | 676,611,036<br>(92,307,791)    | -    | 92,307,791  | 584,303,245<br>(105,385,491)   |       |         |          |
|           | 158,091,541<br>(9,860,732)     | -    | 9,860,732   | 148,230,809<br>(11,066,852)    | -     | 平成37年3月 | 無利子借入金   |
|           | 55,954,832<br>(27,699,040)     | -    | 27,699,040  | 28,255,792<br>(28,255,792)     | 2.00  | 平成20年3月 | 特別転貸債借入金 |
|           | 24,382,218<br>(7,958,224)      | -    | 7,958,224   | 16,423,994<br>(8,126,224)      | 2.10  | 平成21年3月 | "        |
|           | 63,549,681<br>(15,416,358)     | -    | 15,416,358  | 48,133,323<br>(15,726,226)     | 2.00  | 平成22年3月 | "        |
|           | 32,650,908<br>(6,323,723)      | -    | 6,323,723   | 26,327,185<br>(6,425,307)      | 1.60  | 平成23年3月 | "        |
|           | 93,981,856<br>(15,198,902)     | -    | 15,198,902  | 78,782,954<br>(15,381,836)     | 1.20  | 平成24年3月 | "        |
|           | 70,000,000<br>(9,850,812)      | -    | 9,850,812   | 60,149,188<br>(9,900,128)      | 0.50  | 平成25年3月 | "        |
|           | 76,000,000                     | -    | -           | 76,000,000<br>(10,503,126)     | 1.10  | 平成26年3月 | "        |
|           | 102,000,000                    | -    | -           | 102,000,000                    | 1.10  | 平成27年3月 | "        |
| (兵庫県)     | 676,611,036<br>(92,307,791)    | -    | 92,307,791  | 584,303,245<br>(105,385,491)   |       |         |          |
|           | 158,091,541<br>(9,860,732)     | -    | 9,860,732   | 148,230,809<br>(11,066,852)    | -     | 平成37年3月 | 無利子借入金   |
|           | 55,954,832<br>(27,699,040)     | -    | 27,699,040  | 28,255,792<br>(28,255,792)     | 2.00  | 平成20年3月 | 特別転貸債借入金 |
|           | 24,382,218<br>(7,958,224)      | -    | 7,958,224   | 16,423,994<br>(8,126,224)      | 2.10  | 平成21年3月 | "        |
|           | 63,549,681<br>(15,416,358)     | -    | 15,416,358  | 48,133,323<br>(15,726,226)     | 2.00  | 平成22年3月 | "        |
|           | 32,650,908<br>(6,323,723)      | -    | 6,323,723   | 26,327,185<br>(6,425,307)      | 1.60  | 平成23年3月 | "        |
|           | 93,981,856<br>(15,198,902)     | -    | 15,198,902  | 78,782,954<br>(15,381,836)     | 1.20  | 平成24年3月 | "        |
|           | 70,000,000<br>(9,850,812)      | -    | 9,850,812   | 60,149,188<br>(9,900,128)      | 0.50  | 平成25年3月 | "        |
|           | 76,000,000                     | -    | -           | 76,000,000<br>(10,503,126)     | 1.10  | 平成26年3月 | "        |
|           | 102,000,000                    | -    | -           | 102,000,000                    | 1.10  | 平成27年3月 | "        |
| (福岡県)     | 766,318,533<br>(138,107,851)   | -    | 138,107,851 | 628,210,682<br>(131,463,876)   |       |         |          |

(単位:円)

| 区分    | 期首残高                           | 当期増加 | 当期減少        | 期末残高                           | 利率(%) | 返済期限    | 摘要      |
|-------|--------------------------------|------|-------------|--------------------------------|-------|---------|---------|
|       | 189,519,771<br>(15,326,833)    | -    | 15,326,833  | 174,192,938<br>(13,903,833)    | -     | 平成33年3月 | 無利子借入金  |
|       | 7,146,868<br>(7,146,868)       | -    | 7,146,868   | -                              | 2.80  | -       | 特別転貸借入金 |
|       | 7,519,660<br>(3,720,559)       | -    | 3,720,559   | 3,799,101<br>(3,799,101)       | 2.10  | 平成20年3月 | "       |
|       | 11,207,955<br>(3,658,216)      | -    | 3,658,216   | 7,549,739<br>(3,735,442)       | 2.10  | 平成21年3月 | "       |
|       | 31,774,842<br>(7,708,179)      | -    | 7,708,179   | 24,066,663<br>(7,863,114)      | 2.00  | 平成22年3月 | "       |
|       | 519,149,437<br>(100,547,196)   | -    | 100,547,196 | 418,602,241<br>(102,162,386)   | 1.60  | 平成23年3月 | "       |
| (福岡市) | 757,308,165<br>(139,758,497)   | -    | 139,758,497 | 617,549,668<br>(131,345,083)   |       |         |         |
|       | 189,517,760<br>(15,325,736)    | -    | 15,325,736  | 174,192,024<br>(13,903,736)    | -     | 平成33年3月 | 無利子借入金  |
|       | 7,146,868<br>(7,146,868)       | -    | 7,146,868   | -                              | 2.80  | -       | 特別転貸借入金 |
|       | 7,489,582<br>(3,705,677)       | -    | 3,705,677   | 3,783,905<br>(3,783,905)       | 2.10  | 平成20年3月 | "       |
|       | 11,207,955<br>(3,658,216)      | -    | 3,658,216   | 7,549,739<br>(3,735,442)       | 2.10  | 平成21年3月 | "       |
|       | 30,870,000<br>(7,710,000)      | -    | 7,710,000   | 23,160,000<br>(7,710,000)      | 2.00  | 平成22年3月 | "       |
|       | 511,076,000<br>(102,212,000)   | -    | 102,212,000 | 408,864,000<br>(102,212,000)   | 1.60  | 平成23年3月 | "       |
| 合計    | 5,054,616,779<br>(864,879,480) | -    | 864,879,480 | 4,189,737,299<br>(839,591,378) |       |         |         |

(注) ( )内は一年以内返済予定の長期借入金を表示しております。

## (5) 空港周辺整備債券の明細

(単位:円)

| 銘柄             | 期首残高                           | 当期増加 | 当期減少        | 期末残高                           | 利率(%) | 償還期限     | 摘要 |
|----------------|--------------------------------|------|-------------|--------------------------------|-------|----------|----|
| ろ号第11回空港周辺整備債券 | 168,000,000                    | -    | -           | 168,000,000<br>(168,000,000)   | 2.40  | 平成19年9月  |    |
| ろ号第12回空港周辺整備債券 | 304,000,000                    | -    | -           | 304,000,000<br>(304,000,000)   | 2.20  | 平成19年12月 |    |
| ろ号第13回空港周辺整備債券 | 30,400,000                     | -    | -           | 30,400,000<br>(30,400,000)     | 2.00  | 平成20年3月  |    |
| ろ号第14回空港周辺整備債券 | 175,000,000                    | -    | -           | 175,000,000                    | 1.70  | 平成20年9月  |    |
| ろ号第15回空港周辺整備債券 | 74,200,000                     | -    | -           | 74,200,000                     | 2.20  | 平成21年3月  |    |
| ろ号第18回空港周辺整備債券 | 278,400,000<br>(278,400,000)   | -    | 278,400,000 | -                              | 2.20  | -        |    |
| ろ号第19回空港周辺整備債券 | 179,000,000                    | -    | -           | 179,000,000<br>(179,000,000)   | 1.55  | 平成20年3月  |    |
| ろ号第20回空港周辺整備債券 | 200,000,000                    | -    | -           | 200,000,000                    | 1.60  | 平成21年3月  |    |
| ろ号第21回空港周辺整備債券 | 268,800,000                    | -    | -           | 268,800,000                    | 1.55  | 平成22年3月  |    |
| ほ号第7回空港周辺整備債券  | 55,500,000<br>(55,500,000)     | -    | 55,500,000  | -                              | 2.60  | -        |    |
| ほ号第8回空港周辺整備債券  | 23,400,000                     | -    | -           | 23,400,000<br>(23,400,000)     | 2.00  | 平成20年3月  |    |
| ほ号第9回空港周辺整備債券  | 21,500,000                     | -    | -           | 21,500,000                     | 2.20  | 平成21年3月  |    |
| 合計             | 1,778,200,000<br>(333,900,000) | -    | 333,900,000 | 1,444,300,000<br>(704,800,000) |       |          |    |

(注) ( )内は一年以内償還予定額を表示しております。

## (6) 退職給付引当金の明細

(単位:円)

| 区 分        | 期首残高        | 当期増加額     | 当期減少額      | 期末残高        | 摘 要 |
|------------|-------------|-----------|------------|-------------|-----|
| 退職給付債務合計額  | 182,929,800 | 7,738,800 | 16,939,200 | 173,729,400 |     |
| 退職一時金に係る債務 | 182,929,800 | 7,738,800 | 16,939,200 | 173,729,400 |     |
| 退職給付引当金    | 182,929,800 | 7,738,800 | 16,939,200 | 173,729,400 |     |

## (7) 資本金の明細

(単位:円)

| 区 分 | 期首残高      | 当期増加額         | 当期減少額 | 期末残高 | 摘 要           |
|-----|-----------|---------------|-------|------|---------------|
| 資本金 | 政府出資金     | 1,050,000,000 | -     | -    | 1,050,000,000 |
|     | 空港整備特別会計  | 1,050,000,000 | -     | -    | 1,050,000,000 |
|     | 地方公共団体出資金 | 350,000,000   | -     | -    | 350,000,000   |
|     | 大阪府       | 125,000,000   | -     | -    | 125,000,000   |
|     | 兵庫県       | 125,000,000   | -     | -    | 125,000,000   |
|     | 福岡県       | 50,000,000    | -     | -    | 50,000,000    |
|     | 福岡市       | 50,000,000    | -     | -    | 50,000,000    |
|     | 計         | 1,400,000,000 | -     | -    | 1,400,000,000 |

## (8) 運営費交付金以外の国等からの財源措置の明細

## 補助金等の明細

(単位:円)

| 区 分       | 当期交付額         | 左の会計処理内訳  |            |       |          |               | 摘 要 |
|-----------|---------------|-----------|------------|-------|----------|---------------|-----|
|           |               | 建設仮勘定補助金等 | 資産見返補助金等   | 資本剰余金 | 長期預り補助金等 | 収益計上          |     |
| 国庫補助金     | 2,490,916,050 | -         | 84,045,000 | -     | -        | 2,406,871,050 |     |
| 地方公共団体補助金 | 141,522,825   | -         | -          | -     | -        | 141,522,825   |     |
| 計         | 2,632,438,875 | -         | 84,045,000 | -     | -        | 2,548,393,875 |     |

## (9) 役員及び職員の給与の明細

(単位:千円、人)

| 区 分 | 報酬又は給与   |      | 退職手当    |      |
|-----|----------|------|---------|------|
|     | 支給額      | 支給人員 | 支給額     | 支給人員 |
| 役 員 | (2,964)  | (1)  |         |      |
|     | 87,209   | 6    | 17,332  | 2    |
| 職 員 | (23,653) | (9)  | (1,058) | (5)  |
|     | 697,983  | 86   | -       | -    |
| 合 計 | (26,617) | (10) | (1,058) | (5)  |
|     | 785,192  | 92   | 17,332  | 2    |

## 〔注記事項〕

1. 役員給与及び退職手当 : 独立行政法人空港周辺整備機構役員給与規程及び役員退職手当支給規程に基づき支給しております。
2. 職員給与及び退職手当 : 独立行政法人空港周辺整備機構職員給与規程及び職員退職手当支給規程に基づき支給しております。
3. 職員給与支給人員 : 平均支給人員数となっております。
4. ( )内の数値は、非常勤役員、非常勤職員及び嘱託員に係るもので外数です。
5. 役員退職手当には、退職給付引当金の取崩額 16,939千円が含まれております。
6. 損益計算書上の「人件費」には法定福利費、福利厚生費等も含まれているため、本表の支給額合計とは一致しておりません。

## (10)セグメント情報

(単位:円)

|         | 大阪固有事業        | 福岡固有事業        | 受託事業          | その他事業         | 計              | 法人共通          | 合計             |
|---------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| 事業費用    | 914,695,156   | 424,098,229   | 8,151,125,865 | 2,929,775,694 | 12,419,694,944 | 526,621,442   | 12,946,316,386 |
| 事業収益    | 1,233,192,473 | 560,698,559   | 8,388,861,473 | 3,144,358,801 | 13,327,111,306 | 10,057,102    | 13,337,168,408 |
| 繰出金・繰入金 | 37,301,742    | 29,434,652    | 237,735,608   | 214,583,107   | 519,055,109    | 519,055,109   | -              |
| 事業損益    | 281,195,575   | 107,165,678   | -             | -             | 388,361,253    | 2,490,769     | 390,852,022    |
| 総資産     | 4,005,194,588 | 2,569,183,463 | 2,642,345,131 | 124,848,593   | 9,341,571,775  | 1,644,450,085 | 10,986,021,860 |

繰出金・繰入金は各セグメント間の内部振替項目であります。

## 〔注記事項〕

- 事業区分の方法 独立行政法人空港周辺整備機構に関する省令第15条に基づき区分しております。
- 各事業区分の主な内容
  - 大阪固有事業 大阪国際空港周辺整備計画に基づく以下の事業活動を行っております。  
再開発整備事業：第一種区域内で、航空機の騒音によりその機能が害されるおそれの少ない施設(騒音斉合施設)の用に供する土地の取得造成・管理及び譲渡並びに移転跡地の有効活用を行い、騒音斉合施設への土地利用の転換を図る事業  
代替地造成事業：再開発整備事業、移転補償事業及び緑地造成事業によって住居を移転される人のために区域外に移転先の用地を取得・造成し、それを譲渡する事業
  - 福岡固有事業 福岡空港周辺整備計画に基づく以下の事業活動を行っております。  
再開発整備事業：第一種区域内で、航空機の騒音によりその機能が害されるおそれの少ない施設(騒音斉合施設)の用に供する土地の取得造成・管理及び譲渡並びに移転跡地の有効活用を行い、騒音斉合施設への土地利用の転換を図る事業  
代替地造成事業：再開発整備事業、移転補償事業及び緑地造成事業によって住居を移転される人のために区域外に移転先の用地を取得・造成し、それを譲渡する事業
  - 受託事業 周辺整備空港の設置者又は地方公共団体の委託に基づく以下の事業活動を行っております。  
移転補償事業：第二種区域指定の際に存在した建物や土地について、所有者などから第二種区域外に移転をする申請があれば、その建物や土地について補償をする事業  
緑地造成事業：都市計画事業として緑地帯・騒音斉合施設等を整備し、航空機の騒音による障害の発生防止とその地域の生活環境の改善を行うため、これに必要な用地の取得を行ったり、移転補償及び都市計画事業により取得した土地において造成・植栽などにより緑地帯を整備する事業
  - その他事業 民家防音事業：第一種区域指定の際、現に所在する住宅について、航空機騒音による障害を防止し、又は軽減するための防音工事に関し助成する事業
- 従来、各セグメント間の内部振替項目を事業収益に合わせて表示しておりましたが、各セグメントの事業収益をより明瞭に表示するため、繰出金・繰入金欄に区分して表示しております。この結果、従来の表示方法によった場合に比べ、事業収益のうち、各セグメントの項目は繰出金・繰入金欄の金額が増加し、法人共通の項目は同額減少しております。
- 事業費用のうち、法人共通の項目は、配賦不能事業費用(526,621,442円)であり、その主なものは管理部門の人件費及び経費であります。
- 総資産のうち、法人共通の項目は、各セグメントに配賦しなかった資産(1,644,450,085円)であり、その主なものは現金及び預金と投資有価証券であります。
- 主な事業費用の内訳は以下のとおりであります。
 

|           |            |               |
|-----------|------------|---------------|
| (1)大阪固有事業 | 人件費(給与手当等) | 49,092,531 円  |
|           | 賃借料(国有地等)  | 147,672,552 円 |
|           | 減価償却費      | 90,838,144 円  |
|           | 租税公課       | 33,701,778 円  |
|           | 販売用不動産売却原価 | 516,208,208 円 |
| (2)福岡固有事業 | 人件費(給与手当等) | 36,512,202 円  |
|           | 賃借料(国有地等)  | 105,468,361 円 |
|           | 減価償却費      | 129,198,270 円 |
|           | 租税公課       | 36,543,200 円  |
|           | 販売用不動産売却原価 | 50,352,990 円  |

|                              |             |                 |
|------------------------------|-------------|-----------------|
| (3)受託事業                      | 人件費(給与手当等)  | 265,544,822 円   |
|                              | 用地補償費       | 5,142,633,947 円 |
|                              | 建物等補償費      | 2,540,697,500 円 |
|                              | 業務委託費       | 161,954,201 円   |
| (4)その他事業                     | 人件費(給与手当等)  | 223,665,439 円   |
|                              | 助成費         | 2,527,309,350 円 |
|                              | 業務委託費       | 135,273,431 円   |
| 7. 主な事業収益の内訳は以下のとおりであります。    |             |                 |
| (1)大阪固有事業                    | 業務収入        | 1,144,780,064 円 |
|                              | 国庫補助金収益     | 23,288,000 円    |
| (2)福岡固有事業                    | 業務収入        | 524,799,555 円   |
|                              | 国庫補助金収益     | 15,642,000 円    |
| (3)受託事業                      | 政府受託収入      | 8,366,513,873 円 |
|                              | 地方公共団体受託収入  | 22,347,600 円    |
| (4)その他事業                     | 国庫補助金収益     | 2,367,954,560 円 |
|                              | 地方公共団体補助金収益 | 141,522,825 円   |
|                              | 負担金収益       | 620,159,900 円   |
| 8. 主な資産の内訳は以下のとおりであります。      |             |                 |
| (1)大阪固有事業                    | 現金及び預金      | 845,118,048 円   |
|                              | 有価証券        | 397,924,024 円   |
|                              | 建物          | 2,002,803,759 円 |
|                              | 構築物         | 242,592,118 円   |
|                              | 投資有価証券      | 394,773,152 円   |
| (2)福岡固有事業                    | 現金及び預金      | 630,286,142 円   |
|                              | 有価証券        | 99,769,818 円    |
|                              | 建物          | 1,742,683,714 円 |
|                              | 構築物         | 59,686,944 円    |
| (3)受託事業                      | 現金及び預金      | 869,277,981 円   |
|                              | 受託業務前渡金     | 1,698,815,003 円 |
| (4)その他事業                     | 現金及び預金      | 78,302,252 円    |
|                              | ソフトウェア      | 15,615,460 円    |
| 9. 引当外退職給付増加見積額は以下のとおりであります。 |             |                 |
| (1)大阪固有事業                    |             | 393,800 円       |
| (2)福岡固有事業                    |             | 9,383,558 円     |
| (3)受託事業                      |             | 11,311,650 円    |
| (4)その他事業                     |             | 6,889,833 円     |
| (5)法人共通                      |             | 14,556,400 円    |